
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.10.2023                                                                             № 1517 
 

город Серов  
 

О внесении изменения в Порядок           

ведения и хранения личных дел                      

работников муниципальных учреждений                                

и предприятий Серовского городского 

округа, утвержденный постановлением 

администрации Серовского городского 

округа от 08.04.2019 № 829 
 

В связи с введением Правил организации хранения, комплектования,              

учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации                 

и других архивных документов в государственных органах, органах местного 

самоуправления и организациях, утвержденных приказом Федерального архивного 

агентства от 31.07.2023 № 77, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского 

городского округа, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок ведения и хранения личных дел работников 

муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа                     

от 08.04.2019 № 829 «Об утверждении Порядка ведения и хранения личных дел 

работников муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского 

округа», следующее изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Перечнем типовых управленческих архивных документов, 

образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного 

самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденным 

приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236, Правилами 

организации хранения, комплектования, учета и использования документов 

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов                            

в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, 

утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 31.07.2023 № 77.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий». 

 
Глава Серовского  

городского округа                                          В.В. Сизиков 


